
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №9»

г.Ефремов

ПРИКАЗ
«27» апреля 2024г. № 40

О проведении промежуточной итоговой аттестации в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», положением «О формах, периодичности и порядке проведения текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации», графиком оценочных процедур на второе
полугодие 2023/2024 учебного года, календарным учебным графиком, в целях организованного
окончания учебной четверти

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести промежуточную итоговую аттестацию по учебным предметам учебного плана в
период для обучающихся 1-8,10 классов с 7 по 21 мая 2024г.
2. Утвердить график и формы проведения промежуточной итоговой аттестации за 2023/2024
уч.год.  (Приложение №1).
3. Утвердить форму протокола для фиксации итогов промежуточной аттестации (Приложение
№ 2).
5.Заместителю директора Акрамовой Л.Е.:
5.1. Обеспечить информационную безопасность, исключающую несанкционированный доступ к
проверочным работам;
5.2. Обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь с
обучающимися и их родителями (законными представителями);
5.3. Осуществить контроль  использования контрольно-измерительных материалов для
проведения промежуточной аттестации, утвержденные на ШМО учителей-предметников;
6. Руководителям предметных кафедр:
6.1. Разработать стандартизированные проверочные работы в соответствии со спецификацией
контрольных измерительных материалов в срок до 03.05.2024г.;
6.2. Представить сводный отчет по итогам проведения промежуточной итоговой аттестации в
срок до 24.05.2024г.
7. Учителям-предметникам:
7.1. Провести проверочные работы по учебным предметам в соответствии с установленными
сроками (Приложение 1);
7.2. Распечатать контрольно-измерительный материал за день до проведения проверочных работ;
7.3. Обеспечить проверку работ в пятидневный срок после написания;
7.4. Сформировать протоколы проверочных работ и сдать заместителю директора Акрамовой Л.Е.
в двухдневный срок после получения результатов;
7.5. Выставить результаты промежуточной аттестации обучающихся 2-8,10 классов по каждому
учебному предмету в электронный журнал, дневники обучающихся до 21.05.2024г.;
7.6. Результаты промежуточной аттестации учитывать при выставлении оценки за учебный год
как среднее арифметическое четвертных (полугодовых) отметок;
7.7. Обеспечить хранение работ обучающихся до 01 сентября текущего года.
8. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей



Директор Л.А.Трофимова

(законных представителей) график проведения промежуточной итоговой аттестации и результаты
по итогам проведения проверочных работ.
9. Воинцевой О.А., ответственной за размещение информации на официальный сайт школы,
разместить график проведения промежуточной итоговой аттестации в срок до 03.05.2024г.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1

к приказу от 27.04.2024г.   №40

График и формы
проведения промежуточной итоговой аттестации

Дата Предмет Форма
1-е классы

07.05.2024 Русский язык Диктант
14.05.2024 Математика Контрольная работа

2-е классы
> класс

07.05.2024 Русский язык Диктант
14.05.2024 Математика Контрольная работа

17.05.2024 Окружающий мир Тестирование
3-и классы

J класс
07.05.2024 Русский язык Диктант
14.05.2024 Математика Контрольная работа

17.05.2024 Окружающий мир Тестирование
4-е классы

Русский язык
ВПР

Математика ВПР

Окружающий мир ВПР

07.05.-21.05.2024
по расписанию уроков

по расписанию уроков5 А,Б  классы
История ВПР

Биология ВПР

Иностранный язык (англ.) Контрольная работа

География Тестирование
Русский язык ВПР

Математика
ВПР

6-е классы
> класс 6А класс

Биология Тестирование

Обществознание Тестирование

Русский язык ВПР

Математика ВПР

География ВПР



История ВПР

6Б класс
Биология ВПР

Обществознание Тестирование

Русский язык ВПР

Математика ВПР

География Тестирование

История ВПР

6В класс
Биология Тестирование

Обществознание ВПР

Русский язык ВПР

Математика ВПР

География ВПР

История Тестирование

7-е классы

7А класс

Иностранный язык (англ.) Контрольная работа

Русский язык ВПР

Математика ВПР

География ВПР

Биология ВПР

Физика Контрольная работа

 7Б класс

Иностранный язык (англ.) Контрольная работа

Русский язык ВПР

Математика ВПР

Биология Тестирование

Физика ВПР

История ВПР

8-е классы
8А класс



Русский язык ВПР

Математика ВПР

Химия ВПР

Обществознание ВПР

Физика Контрольная работа

История Тестирование

8Б класс

Русский язык ВПР

Математика ВПР

Физика ВПР

История ВПР

Химия Контрольная работа

Обществознание Тестирование

 8В класс

Русский язык ВПР

Математика ВПР

Физика Контрольная работа

География ВПР
Биология ВПР

Обществознание Тестирование

9А, 9Б классы

Русский язык Итоговая работа в
формате ОГЭ

Математика
Итоговая работа в

формате ОГЭ

Предметы по выбору учащихся
Итоговая работа в

формате ОГЭ

10А класс

Русский язык
Итоговая работа в
формате ЕГЭ

Математика

Итоговая работа в
формате ЕГЭ

Предметы по выбору учащихся Итоговая работа в
формате ЕГЭ

11А класс

География ВПР



Биология ВПР

Русский язык
Итоговая работа в
формате ЕГЭ

Математика
Итоговая работа в
формате ЕГЭ

Предметы по выбору учащихся
Итоговая работа в

формате ЕГЭ





Приложение 2
к приказу от 27.04.2024г. №40

ПРОТОКОЛ
результатов промежуточной итоговой аттестации в 20___/20___учебном году

Класс: ________________________________________________________________________
Предмет: ______________________________________________________________________
Дата: __________________________________________________________________________
Время начала: ________________Время окончания: __________________________________
Учитель: _______________________________________________________________________
Форма проведения промежуточной аттестации:_______________________________________
В классе по списку _______________ человек.
Участвовало _____________________ человек.
Не участвовали в аттестации (Ф. И., причина):________________________________________
________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

№ п/п
Ф. И. учащегося Номер варианта, тема проекта,

работы
Отметка

1.
2.
3.
4.

Учитель  ___________________________/________________________________________________


		2024-05-02T15:53:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа




